*Prodidit Hippocrates educi posse secundas  
Fumo combusti, si vulna diu soueatur.  
Praxagoras illo fuit vsu cum coriandro  
Et vino, morbos sic curans idelicorum.  
Cum centaurea Diocles dare præcipit illud  
Hydropicis: sic humores desiccat aquosos.  
Idem nepbreticis elixum sumere iussit.*

Sunt qui dentium dolores à frigida causa sopiant Dentiam dō tribus alliaceis bulbulis, in aceto tritis, & in den- lor, prunigo, tium caua immisiū. Alij, sola aqua decoctionis turbidae a- eorum os colluunt. His addendum venit, quod que, frigidus porrigines, ex aceto & nitro tollunt allia, valent- aer & quartanze. que plurimūm præsumpta, & ore contenta, ad- uersus frigidi aëris iniurias, ac turbidarum aqua rum, niualiumque incommoda. Quartanas bul- bulus vñus, cum laserpitij obolo potus fertur ex cutere: adhęc in cibo mistus & comminutus, aduersus pituitam gallinarum, ac gallinaceorum valde prodesse.

*Eft id de multis etiam nescire pudendum.*

*Quod nibil hoc Venerigratius esse salet.*

Vnde si trito allio iumentorum natura tangatur, capitis dolor vrinam impeditam expediri, & hinc ad Venerem surditas, tu- prioritari aiunt. Si cum faba ad tabem usque co- sis, suspiria, quatur, & tempora inde illinātur, hemicraniam vox rauca, capitisque dolores, à frigida causa, de experime- teinefusus. to sanat: & cum anseris adipe auri instillatur, & & pulmonū surditati prodest. Elixum, tuſum, suspiria, ac afflatus.

raucam vocem emendat. Quod si puliculae incepunt  
quatur, aduersus teinesmon mirè confert, ac fri-  
gidis, pituitosique pulmonū affectibus summè  
auxiliatur. Porrò, Galenus tradit, bis tērue cocta  
& elixa allia, acrimoniā deponere, sed alimentū  
corpori paucissimum dare, quod ante elixationē  
omnino negabant. Abstinendum tamen præcepit  
non solū à frequenti illorum vſu, sed acriū omni-  
um, his potissimum qui natura sunt bilioſi. Solis  
enim qui succū crudū, crassum, aut lentū acerua-  
runt accommoda sunt, modò opportunè suman-

**Quomodo**  
fœdus hali-  
tus à commā Didymus, Gr̄ecus rei rusticæ scriptor, vel potius  
ducatis allijs Sotion, vt meus habet codex Gr̄ecus, tedium ha-  
polit emen-  
litus à manducatis allijs cōciliatum aboleri, si fa-  
dari.

ba cruda illis superedatur. Alij, betæ radicem in  
prunis costam supermanducare, satis superēt̄ esse  
putant: quo remedio virus eorum tegi, è Gr̄ecis  
Menander vnus pollicetur, sicuti in betē medicis  
auxilijs paulò antē adnotauimus. Nostrates apio  
viridi vastidium illud deponūt. Si voles allia ha-  
bere, quæ mandentī halitū nullo modo vitient,  
& tetrū odoris halitū deponāt, imò verò vt dul-  
cia euadant, consule librū Secundū nostrorū Se-

**Duo** pulchra cretorū horti, inuenies illic quod placuisse, que-  
& valde no- at. **Duo** valdè mirabilia (quod postremum erit)  
tanda.

hoc loco nō tacebo. Prius est, mustelas & sciuros  
tētato allio dentibus, vix audere in posterū mor-  
dere, cicuresq; hoc modo fieri. Posterioris, allia ar-  
borum ramis suspensa, accedentes ad fructuum  
deprædationem auiculas lōgē arcere, si vera sunt  
quæ in Gr̄ecorum georgicis adnotauit Democri-  
tus: cum quo hanc alliorū historiam claudimus,  
vt reliquis suus detur locus.

Raphanus seu radicula & radix altilis, cum medicis eius auxilijs.

A.R. IIII.

**R**aphanum satiuum, vulgus Gallicum *Rage*, & *Refor*, aut *Raphe* nuncupare solet: quo plerique omnes urbani & agrestes, dum cibis fastidio vrgentur, edendi appetitiam ubique excitant, nunc per se, nunc cum aqua & sale. Florentius Græcus in suis de Agricultura commentariis scribit, pituitosis, neriosis & phreticis calculo vexatis appositè mederi: maximis vomitosis, si quis partem illius externam, cum vino alterno & aqua coctam, vel tufam, necnon percolatam, ieiunus diluculo hauriat, & dies aliquot id facere perseveret. Vacuo stomacho ex aqua tepida offertur, vt meatum vomitibus præparet: in quam rem medici potius semine utuntur, quam carne. Si cum oleo manducetur, eructationes de ventriculo, quas solet, ciere non potest: nam eas exhalare non finit oleum. Succus ex passo potus regium morbum curat, & cum melle, tufis. Quæ res etiam suspiciose & anhelosse concedetur. Medicus apud Plinium medicus, coctos raphanos da- re iubet sanguinem excreantibus. Cui sic subscribit Q. Serenus,

*Sin autem rutilus referetur pedatore sanguis,*

*Sorbitio menthe raphanus vel coctus iuuabit.*

Idem Plinius autor est, satiuos raphanos in posca decoctos, serpentium moribus mederi, si illinantur: sed poscam non addit Q. Serenus, his verbis rem eandem sic persequens,

*Proderit & caulem, cum vino, batirre fabuci:*

*Ait coctum raphani libertum, tritumue ligare.*

Serpentum Tradūt alij quòd tota radix venenis vsque adē morsus & vē aduersatur, vt pr̄sumentibus ieiunis non sint n̄cas. nocitura. Et qui eius succo infectas habuerit manus, serpentes impune tractabit: quod credendū potiūs quām experiundum suadeo. Sed illud de multis videtur memorabile, quòd qui raphanū pr̄egustauerit, si à scorpione feriatur, citra vitē

Plage, vibierces, cicatrices, raphanus, illios ad mortem adiget. Addunt Gr̄eci ces, lētigines geponici, quòd si quis à tormētis plagas ac vibiquartanarii, ces accepit, trito ac imposito raphano emendabit puerperę, nūnam cicatrices ac liuores ad colorem reducit, lentrices, ručus & vrinæ. tiginésque in facie delet: quartanarios liberat, si continuo vsu ventriculus in vōmissionē illo effundatur. Puerperis ac nutricibus ad augendam lactis copiam efficaciter exhibetur, ručusq; primo cibo laxat, & vrinas exhaustit. Haec tenus bona ex parte Florentinus, inter Gr̄eos geoponi-